
 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 658/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υποβολής πρότασης για την ένταξη και χρηματοδότηση στον 
Άξονα Προτεραιότητας 5.6 «Υποδομές και δράσεις σύγχρονου πολισμού» του ΠΠΑ Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με τίτλο «Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού και προωθητικών ειδών 
για την ενίσχυση του αθλητικού ιδεώδους στην ΠΑΜΘ.» της Δράσης «Προμήθεια Αθλητικού 
Εξοπλισμού για τα Αθλητικά Σωματεία Στίβου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» με προϋπολογισμό και 
πίστωση συνολικού ποσού 37.200.00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07-08-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/265002/4510/01-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Κόντος 
Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, και 7) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε κατά την 
συζήτηση του δεύτερου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης . 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 658: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 264752/1063/01-08-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης». 
3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ Β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018, 4623/2019 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές 
στο άρθρο 175 και 176 του ν 3852/2010 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της 
Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ Α΄254/21-11-2013). 

ΑΔΑ: 9ΦΠ97ΛΒ-ΤΗ9



 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.2629572592/31.07.2025 και Κωδικό Πρόσκλησης:Π8817 (ΑΔΑ: 99ΠΓ7ΛΒ-
ΦΜΒ),της  Πρόσκλησης  της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης με Κωδικό Πρόσκλησης Π88-67Π66, Έκδοση 1/0 και ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΙΤΗΤΑΣ :5.6 «Υποδομές και δράσεις σύγχρονου πολιτισμού» Με τίτλο « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΙΔΕΩΔΕΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» την οποία και σας επισυνάπτουμε. 
11. Τα παρακάτω στοιχεία: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΙΔΕΩΔΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ.» της Δράσης 
«Προμήθεια Αθλητικού Εξοπλισμού για τα Αθλητικά Σωματεία Στίβου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού Τριάντα Εφτά Χιλιάδες Διακόσια Ευρώ 
 (37.200.00 €)   
H χρηματοδότηση του έργου είναι 37.200,00 € και ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
επιλεξιμότητας των δαπανών των προτεινόμενων πράξεων ορίζεται η 12/12/2025. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση υποβολής πρότασης για την ένταξη και χρηματοδότηση στον ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 5.6 «Υποδομές και δράσεις σύγχρονου πολισμού» του ΠΠΑ Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΙΔΕΩΔΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ.» της 
Δράσης «Προμήθεια Αθλητικού Εξοπλισμού για τα Αθλητικά Σωματεία Στίβου της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.» με προϋπολογισμό και πίστωση συνολικού ποσού Τριάντα Εφτά Χιλιάδες Διακόσια   
Ευρώ  (37.200.00 €).   
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την ένταξη και χρηματοδότηση στον ΑΞΟΝΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 5.6 «Υποδομές και δράσεις σύγχρονου πολισμού» του ΠΠΑ Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΙΔΕΩΔΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ.» της 
Δράσης «Προμήθεια Αθλητικού Εξοπλισμού για τα Αθλητικά Σωματεία Στίβου της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.» με προϋπολογισμό και πίστωση συνολικού ποσού Τριάντα Εφτά Χιλιάδες Διακόσια   Ευρώ  
(37.200.00 €).   
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά. 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΦΠ97ΛΒ-ΤΗ9



 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  658/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 9ΦΠ97ΛΒ-ΤΗ9


		2025-08-11T12:39:28+0300
	Athens




